令和5(2023)年11 月1 日

各 位

 法人本部総務部
福岡県太宰府市石坂2 丁目12-1

【筑紫女学園大学】

 「客館跡」 史跡広場にて 『だざいふ物語り』 を開催します

～アートで太宰府を盛り上げる！～

  本学の現代社会学部では、西鉄二日市駅の隣にある国の特別史跡「客館跡」にて、歴史とアートイベントを掛け合わせた『だざい

ふ物語り』を企画しています。主なイベントの内容は、T シャツアート、歴史イベントプログラム、こどもマルシェの 3 つです。

このイベントを通して、太宰府市に住んでいる方、太宰府市に足を運んでくださった方に、歴史的価値の高い太宰府市の魅力を伝える

とともに、多世代交流と若い世代への継承、地域コミュニティの活性化、太宰府市の観光産業の発展に繋げることを目的としております。

  つきましては、下記の通り開催いたしますので、ご取材いただきたく、ご案内申し上げます。

■日 時：２０２３年１１月１１日（土） １０:００～１６：００

■場 所：特別史跡大宰府跡『客館跡』史跡広場（西鉄二日市駅下車 徒歩約５分）

■内 容：

①アート企画

太宰府市民遺産絵画コンテストとコラボし、市内小学校から応募のあった全作品を T シャツにプリントして、客館跡に吊るす形で

展示します。また、当日参加型アートとして、太宰府市在住の画家 太田宏介さんに全面協力をいただき、会場でのライブペイン

ティングや、太田さんの描いた線画に来場者が色を付けるワークショップなどを開催します。

②歴史企画・ステージプログラム

太宰府市景観・市民遺産会議及び市民遺産育成団体様、NPO 法人歩かんね太宰府様の協力のもと、市民遺産や太宰府・

客館跡の歴史に関するクイズなどを開催します。

③こどもマルシェ

不登校児童の居場所づくりに取り組む「トーキョーコーヒー太宰府」様の協力のもと、太宰府市の小学生から

大学生までの若い世代を中心に出店するマルシェを開催します。

■主 催：筑紫女学園大学 だざいふ物語り実行委員会（現代社会学科 上村ゼミ）

■共 催：太宰府市、太宰府市景観・市民遺産会議

■後 援：太宰府市教育委員会、太宰府天満宮、一般社団法人大宰府観光協会、一般社団法人つくし青年会議所、

芝原地区、桜町地区、榎地区、榎寺地区、太宰府市商工会、公益財団法人古都大宰府保存協会

１時間の降水量が 2mm を超える雨天の場合は中止・中断とします。前日 18 時の気象庁の太宰府市の天気予報の降水確率及び予想

雨量により、実行委員会が判断いたします。来場者用の駐車場はございません。

来場になる方は公共交通機関でお越しになるか、『客館跡』周辺のパーキングをご利用下さい。

【取材対応について】

○取材を希望される場合は、事前にこちらまでご連絡をお願いいたします。
法人本部 総務部 担当：吉原・與田（電話：092-925-9918（直通）、E-mail：h-soumu@chikushi-u.ac.jp）

○内容に関するお問い合わせは、直接こちらまでご連絡をお願いいたします。

現代社会学部 担当：上
か み

村
む ら

 真
ま さ

仁
ひ と

 教授（電話：092-925-3511（代表）、E-mail：m-kamimura@chikushi-u.ac.jp ）

【窓口時間】月～金9:00～17:00

以上 ご案内申しあげます。

ニュースリリース

詳細はこちらから！